
证券代码：300108         证券简称：*ST 吉药        公告编号：2022-139 

吉药控股集团股份有限公司 

关于持股 5%大股东部分股份被司法拍卖的提示性公告 

 

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“吉药控股”）于近日收到吉

林省梅河口市人民法院出具的《拍卖公告》，本次拍卖及《拍卖公告》的情况如

下： 

一、本次拍卖涉及诉讼事项的基本情况 

2021 年 12 月，公司董事卢忠奎先生向梅河口市人民法院就与吉林省本草汇

医药科技有限公司（以下简称“本草汇医药”）股权转让纠纷一案提起诉讼。公

司原控股股东本草汇医药收到梅河口市人民法院出具的《传票》案号：（2021）

吉 0581 民初 3847 号及《民事起诉状》等文件。 

公司于 2022 年 1 月 17 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于

对深圳证券交易所〈关注函〉的回复公告》（公告编号：2022-018），对上述相

关事项的情况进行了说明。 

公司于 2022 年 2 月 14 日、 2022 年 8 月 29 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《关于公司控股股东涉及诉讼的公告》（公告编号：

2022-030）、《关于公司控股股东涉及诉讼的公告》（公告编号：2022-109）。 

公司于 2022 年 12 月 20 日披露了在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

了《关于公司控股股东涉及诉讼的进展公告》（公告编号：2022-140）。吉林省

梅河口市人民法院出具了《执行裁定书》吉 0581 执 3163 号之一。《执行裁定书》

主要裁定内容如下：拍卖被执行人吉林省本草汇医药科技有限公司持有的吉药控

股集团股份有限公司（证券简称：*ST 吉药控股，股票代码：300108）在深圳

证券交易所上市的股票 17,369,728 股。 

二、《拍卖公告》的主要内容 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



公司于近日收到吉林省梅河口市人民法院出具的《拍卖公告》，其主要内容

如下： 

拍卖标的物：被执行人吉林省本草汇医药科技有限公司持有的 17,369,728

股吉药控股集团股份有限公司股票（证券简称：*ST 吉药控股，股票代码：

300108）。 

拍卖标的物的所有权人：吉林省本草汇医药科技有限公司。 

与本案拍卖财产有关的担保物权人、优先权人或者其他优先权人须在本公告

发布之日起 15 日内，向本院申报；未向本院申报的，视为放弃优先购买权。 

参加竞买的单位和个人需要了解上述拍卖物的拍卖底价、拍卖时间、地点、

拍卖物已知瑕疵以及拍卖过程中拍卖物的降价情况等有关事宜的，详见司法拍卖

网络平台发布的网拍公告及瑕疵说明，如有不明的请与本院联系。竞买人决定竞

买的，视为对拍卖财产完全了解，并接受拍卖财产一切已知未知瑕疵。 

三、重要提示及对公司的影响 

1、本次股份拍卖不会对公司的持续经营产生影响。 

2、截至本公告披露日，本草汇医药持有公司股份 33,300,734 股，占公司总

股本比例为 5.00%，其中累计被冻结数量为 33,300,734 股，占其所持股份比例

的 100.00%，占公司总股本比例为 5.00%。本次拍卖的 17,369,728 股占其所持

股份比例的 52.16%，占公司总股本比例为 2.61%。本草汇医药不是公司控股股

东及其一致行动人。 

3、本次股份拍卖事项尚未在司法拍卖网络平台查询到，后续可能将涉及竞

拍、缴款、法院裁定、办理工商变更等环节，拍卖结果尚存在不确定性。公司将

密切关注后续进展情况，并根据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。 

4、敬请广大投资者注意投资风险。 

五、备查文件 

《拍卖公告》。 

 

特此公告 

 

吉药控股集团股份有限公司董事会 



                           2022 年 12 月 20 日 

 


